



Sygnatura sprawy: EZ.272.037.2022

NTG.037.85.2022

Wrocław 04.11.2022

Dot. Odpowiedzi na pytania z dnia 03 i 04.11.2022 r. do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn „Dostawa środków czystościowych wraz z dzierżawą urządzeń dozujących, dozowników, koszy, regałów, chłodziarki farmaceutycznej, maceratorów i urządzeń do sprzątania”.

Dyrekcja Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej informuje, że do ww. postępowania zostały złożone pytania.

W związku z powyższym zgodnie z art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami treści SWZ.

Pytanie 1 do Zadanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ściereczki o wymiarach 28x32 cm oraz gramaturze 46g/m2?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na ściereczki o wymiarach 28x32 cm oraz gramaturze 46g/m2.

Pytanie 2 do Zadanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ściereczki o wymiarach 30x40 cm oraz gramaturze 45g/m2?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na ściereczki o wymiarach 30x40 cm oraz gramaturze 45g/m2.

Pytanie 3 do Zadanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ściereczki o wymiarach 30x40 cm oraz o gramaturze 60g/m2?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na ściereczki o wymiarach 30x40 cm oraz o gramaturze 60g/m2 lecz nie czyni z tego wymogu.

Pytanie 4 do Zadanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a'50 szt. z przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę za opakowanie a'50 szt. z przeliczeniem zamawianych ilości lecz nie czyni z tego wymogu.

Pytanie 5 do Zadanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a'100 szt. z przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę za opakowanie a'100 szt. z przeliczeniem zamawianych ilości lecz nie czyni z tego wymogu.

Pytanie 6 do Zadanie 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dwuwarstwowej, jednorazowej myjki do mycia ciała w formie półokrągłej rękawicy, nasączona jednostronnie środkami myjącymi o neutralnym PH 5,5, wykonana z jednej strony (części myjącej) z poliestru, z drugiej strony z włókniny, obie warstwy myjki nie podfoliowane, produkt pozbawiony latexu?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ dla Zadania 4 – Dostawa rękawiczek do mycia skóry bez użycia wody i nie wyraża zgody na oferowaną myjkę do ciała.

Pytanie 7 do Zadanie 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie duwarstwowej, jednorazowej myjki do mycia ciała w formie prostokątnej rękawicy nasączonej obustronnie środkami myjącymi o neutralnym PH 5,5, wykonanej w 100% z włókien poliestrowych, obie warstwy myjki nie podfoliowane, produkt pozbawiony latexu?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ dla Zadania 4 – Dostawa rękawiczek do mycia skóry bez użycia wody i nie wyraża zgody na oferowaną myjkę do ciała.

Pytanie 8 do Zadanie 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a'12 szt. z przeliczeniem zamawianych ilości?





Odpowiedź:

Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a'12 szt. z przeliczeniem zamawianych ilości leczy nie czyni z tego wymogu.

Pytanie 9 - Dotyczy zadania nr 3

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie czyściwa włókninowego, chłonnego o gramaturze 50 g/m² spełniających pozostałe wymagania SWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie czyściwa włókninowego, chłonnego o gramaturze 50 g/m² spełniających pozostałe wymagania SWZ lecz nie czyni z tego wymogu.

Pytanie 10 - Dotyczy zadania nr 3

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia Zamawiający oczekuje „Opakowanie nie większe niż 400 listków/sztuk” ilość 1752 op. 400 szt. Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób należy podać ilość opakowań po przeliczeniu zapotrzebowania oferując opakowanie do 400 listków/sztuk, np. 200, 300 listków, itd., czy wpisać ilość ułamkową, czy zaokrąglić w górę do pełnych opakowań, czy zgodnie z zasadami matematyki do 0,5 w dół, powyżej 0,5 w górę.

Odpowiedź:

Zamawiający określił w Zadaniu 3 – Dostawa czyściwa wymagane ilości opakowań przy założeniu, że w opakowaniu jest 400 szt. W kolumnie 8 – Oferowana ilość litrów/sztuk w opakowaniu jednostkowym Wykonawca winien wpisać oferowaną ilość sztuk w opakowaniu jednostkowym a zadana formuła w kolumnie 9 przeliczy ilość opakowań. Dodatkowo w Załączniku nr 2a – Formularz cenowy dla Zadania 1 do Zadania 5 w Uwagach zamawiający wyjaśnił że:

** Ilość sztuk/litrów należy przeliczyć z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku na ilość opakowań handlowych i podać cenę opakowania jednostkowego.*

Zamawiający dopuszcza opakowania o innej ilości w opakowaniu (zgodnie z zapisami kolumny 2 - "opakowania nie większe niż 5 l / 1 l /400 szt/10 szt.) z odpowiednim przeliczeniem wymaganych przez Zamawiającego ilości

Wówczas w kolumnie 8 należy podać oferowaną ilość litrów/sztuk w opakowaniu, a w kolumnie 9 podać przeliczoną z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku ilość oferowanych opakowań handlowych i podać cenę opakowania handlowego jednostkowego. Z zastrzeżeniem, iż Wykonawca nie może zaoferować ilości opakowań jednostkowych (przeliczonej do 2 miejsc po przecinku) mniejszej niż 1 (0,01 – 0,99), gdyż Zamawiający musi mieć możliwość zakupu z zawartej umowy przetargowej przynajmniej 1 opakowania.

Pytanie 11 do Zadania 16:

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o zewnętrznej wysokości 1560 mm spełniające wszystkie pozostałe wymagane parametry Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści urządzenie o zewnętrznej wysokości 1560 mm spełniające wszystkie pozostałe wymagane parametry Zamawiającego lecz nie czyni z tego wymogu.

Pytanie 12 do Zadania 16:

Czy Zamawiający wymaga aby sterownik urządzenia miał funkcję rejestracji temperatury i alarmów?

Odpowiedź:

Zamawiający określił wymogi w Karcie produktu dla Zadania 16 Chłodziarka farmaceutyczna i dopuści chłodziarkę o parametrach wyższych niż wymagane lecz nie czyni z tego wymogu.

Pytanie 13 do Zadania 16:

Czy Zamawiający wymaga dodatkowego rejestratora temperatury z certyfikatem wzorcowania monitorującego temperaturę i informującego za pomocą SMS i email o zbyt wysokiej/zbyt niskiej temperaturze w urządzeniu?

Odpowiedź:

Zamawiający określił wymogi w Karcie produktu dla Zadania 16 Chłodziarka farmaceutyczna i dopuści chłodziarkę o parametrach wyższych niż wymagane lecz nie czyni z tego wymogu.

Pytanie 14 do Zadania nr 4.

Czy w zadaniu nr 4– Zamawiający mógłby dopuścić jednorazowe myjki w postaci rękawicy przeznaczone do częstego i łagodnego oczyszczania i mycia całego ciała (włącznie ze strefami intymnymi), niezawierające składników o właściwościach biobójczych. Bez substancji barwiących i zapachowych. Zawierające składniki myjące, odżywcze oraz pielęgnujące, nie wymagające splukiwania oraz osuszania ciała. Posiadające pH neutralne dla skóry, hipoalergiczne, testowane dermatologicznie. Rękawice o zaokrąglonym anatomicznym





kształcie, wykonane z wytrzymałego i delikatnego materiału tj. mieszaniny włókien: poliester i lycell, zgrzewane ultradźwiękowo. Rękawice o rozmiarze 22 x 15 cm i gramaturze 82g/m², pakowane w opakowania po 8 szt. typu flow-pack z możliwością podgrzania opakowania w kuchence mikrofalowej, zarejestrowane jako wyrób medyczny?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ dla Zadania 4 – Dostawa rękawiczek do mycia skóry bez użycia wody i nie wyraża zgody na oferowaną myjkę do ciała.

Pytania dotyczące wzoru umowy

Pytanie 1. Czy Zamawiający widzi możliwość zastąpienia w § 5 ust. 1 użytego określenia „opóźnienia” określeniem „zwłoki”?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienia w § 5 ust. 1 użytego określenia „opóźnienia” określeniem „zwłoki”.

Pytanie nr 2: Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany § 13 ust. 6 poprzez nadanie mu treści:

W przypadku zmian stawek podatku VAT oraz podatku akcyzowego, zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo stawki godzinowej, zmiany zasad i wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1342), wzrostu średniego kursu walut (euro, dolar) o więcej niż 5% lub wzrostu cen towarów stosowanych przez Dostawców o więcej niż 5%, w przypadku, gdy mają one wpływ na koszty wykonania przedmiotu umowy, strony ustalają możliwość wprowadzenia tych zmian na podstawie obowiązujących przepisów prawnych w tym zakresie. Ciężar udowodnienia zmiany wynagrodzenia o wskazane powyżej przypadki spoczywa na Wykonawcy. W sytuacji opisanej w zdaniu pierwszym Wykonawca winien skierować do Zamawiającego pisemny wniosek wraz z uzasadnieniem oraz szczegółowym wyliczeniem wpływu zmiany na ponoszone przez Wykonawcę koszty wykonania przedmiotu umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany § 13 ust. 6 umowy.

Pytanie nr 3. Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany § 15 poprzez nadanie mu treści:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu następujące kary umowne:

- 1) w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy Wyrobów za każdy dzień zwłoki w dostawie, począwszy od dnia następującego po upływie terminu określonego w § 3 ust. 2 umowy do dnia zrealizowania dostawy;
 - 2) w wysokości 0,5% wartości brutto Wyrobu, którego dotyczy reklamacja, za każdy dzień zwłoki w wykonaniu zobowiązań wynikających z odpowiedzialności z tytułu gwarancji i rękojmi;
 - 3) w wysokości 0,1% wartości brutto umowy, wskazanej w § 8 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki w wykonaniu zobowiązań wynikających z § 4 ust. 3 umowy, począwszy od dnia następującego po upływie terminu do wykonania zobowiązania do dnia wykonania zobowiązania;
 - 4) w wysokości 10% niezrealizowanej wartości brutto umowy, wskazanej w § 8 ust. 1 umowy, jeżeli Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy;
 - 5) w wysokości 10% wartości brutto nie zrealizowanej części przedmiotu umowy, jeżeli Wykonawca naruszy zapisy § 10 umowy.
2. Jeżeli szkoda przewyższa wysokość kary umownej, Zamawiającemu przysługuje prawo do dochodzenia od Wykonawcy odszkodowania przewyższającego wysokość naliczonej kary umownej.
3. Wykonawca wyraża zgodę na potrącanie kar umownych z przysługującego mu wynagrodzenia, z zastrzeżeniem przepisów wyłączających taką możliwość.
4. Brak szkody nie wyłącza uprawnienia Zamawiającego do naliczenia kary umownej. 5. Maksymalna wysokość kar umownych, które mogą być naliczone Wykonawcy to 20% wartości brutto umowy, wskazanej w § 8 ust. 1 umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody zmiany § 15 umowy.

Pytanie nr 4. Zamawiający zobowiązany jest do wskazania w jakiej części (wartości) zrealizuje przedmiot umowy (art. 433 PZP). Brak jest takiego wskazania.





Dolnośląski Szpital Specjalistyczny
im. T. Marciniaka
Centrum Medycyny Ratunkowej

Czy Zamawiający doda postanowienie o treści :

„Zamawiający zobowiązuje się zrealizować przedmiot umowy w części nie mniejszej niż % wartości przedmiotu zamówienia,,

Odpowiedź:

Zamawiający w umowie nie zastrzegł, że może zrealizować część umowy zatem nie ma konieczności wskazania minimalnego zakresu dlatego też Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie proponowanej treści.

Zastępca Dyrektora
ds. Ekonomiczno-Exploatacyjnych


mgr Tomasz Dymyt



**DOLNY
ŚLĄSK**

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny
im. T. Marciniaka –
Centrum Medycyny Ratunkowej
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2, 54-049 Wrocław
mail: szpital_marciniaka@pro.onet.pl
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl

